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 UBND XÃ PHƯỢNG TIẾN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                                  

Số:      /KH-HĐNVQS 

 

  Phượng Tiến, ngày    tháng 03 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra sức khỏe cho Quân nhân dự bị tham gia  

huấn luyện, diễn tập năm 2025 

 

Căn cứ Luật Lực lượng Dự bị động viên năm 2019; 

Căn cứ công văn số 516/HĐNV-QS, ngày 14/03/2025 của Hội đồng NVQS huyện 

Định Hóa, Về việc kiểm tra sức khỏe cho quân nhân dự bị tham gia huấn luyện, diễn tập 

năm 2025; 

Hội đồng NVQS xã Phượng Tiến xây dựng kế hoạch kiểm tra sức khỏe cho quân 

nhân dự bị tham gia huấn luyện, diễn tập năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Nhằm thực hiện tốt công tác đăng ký, quản lý lực lượng DBĐV, trên cơ sở đó 

hằng năm làm nguồn cho việc huy động kiểm tra, huấn luyện, diễn tập, đáp ứng nhu cầu 

nhiệm vụ trong tình hình hiện nay, góp phần hoàn thành hai nhiệm vụ chiến lược của 

Đảng và Nhà nước giao cho. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức làm tốt công tác tuyên truyền Luật Lực lượng DBĐV sâu rộng trong các 

lực lượng thuộc quyền và nhân dân trên địa bàn xã. 

- Quá trình thực hiện kiểm tra phải đảm bảo đúng Luật lực lượng DBĐV năm 

2019; Thông tư 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng. Sau kiểm tra 

cơ quan thường trực Hội đồng NVQS xã báo cáo kết quả kiểm tra đúng quy trình và đảm 

bảo đúng thời gian quy định về Hội đồng NVQS huyện các trường hợp huy động huấn 

luyện, diễn tập theo quy định.  

 - Xử lý nghiêm các hành vi chống, trốn, cản trở, không chấp hành việc kiểm tra 

(nếu có). 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

Kiểm tra sức khỏe cho quân nhân dự bị tham gia huấn luyện, diễn tập năm 2025 

2. Thời gian kiểm tra 
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Tổ chức kiểm tra trong thời gian từ tháng 03 đến hết tháng 06 năm 2025. Cụ thể 

từng đợt theo Quyết định huy động và kế hoạch huấn luyện, diễn tập từng đợt do cơ quan 

quân sự các cấp huy động. 

3. Địa điểm kiểm tra: Tại trạm Y tế xã Phượng Tiến. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, UBND đối với Hội đồng 

NVQS xã, giao nhiệm vụ cụ thể cho các Ủy viên Hội đồng NVQS phụ trách các xóm 

trong suốt quá trình kiểm tra sức khỏe theo quy định. 

- Tổ chức chỉ đạo, quán triệt nghiêm các kế hoạch, hướng dẫn của cấp trên. 

2. Công tác kiểm tra sức khỏe, báo cáo kết 

- Ban CHQS xã (cơ quan thường trực của Hội đồng NVQS xã) trực tiếp tham mưu, 

xây dựng và ban hành kế hoạch kiểm tra sức khỏe. Lập danh sách lực lượng tham gia 

huấn luyện, diễn tập năm 2025 theo từng đợt để thuận lợi cho nhiệm vụ theo dõi, kiểm tra 

sức khỏe. 

       - Các Thành viên trong tổ kiển tra sức khỏe thực hiện đúng theo Điều 15 Thông tư 

105/2023/TT-BQP, ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng quy định. 

- Sau khi kiểm tra xong, Ban CHQS xã là cơ quan thường trực, tổng hợp báo cáo 

Ban CHQS huyện đảm bảo đúng thời gian trước 7 ngày cho quân nhân dự bị tham gia 

huấn luyện. 

IV. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

 1. Ban CHQS xã 

- Tham mưu cho Hội đồng xây dựng các văn bản, phân công, triển khai kế hoạch 

kiểm tra theo đúng thời gian quy định, chỉ đạo các thôn đội trưởng phối hợp đôn đốc lực 

lượng đến kiểm tra. Chủ trì, phối hợp với Trạm Y tế, Công an xã, cán bộ Tư pháp Hội 

tịch, các Ủy viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã tổ chức lập hồ sơ kiểm tra sức khỏe và 

báo cáo kết quả khám về Hội đồng NVQS huyện bảo đảm đúng thời gian. 

- Làm tốt mọi công tác chuẩn bị như hồ sơ, danh sách và loại phiếu kiểm tra theo 

Thông tư quy định. 

        2. Trạm Y tế xã 

 - Phối hợp với Ban CHQS xã tổ chức kiểm tra sức khỏe cho quân nhân dự bị tham 

gia huấn luyện, diễn tập theo Điều 15 Thông tư 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của 

Bộ Quốc phòng; Công văn số 516/HĐNV-QS ngày 14/03/2025, của Hội đồng NVQS 

huyện Định Hóa; 

- Tham mưu cho Trung tâm Y tế ra quyết định thành lập Tổ kiểm tra sức khỏe cho 

quân nhân dự bị tại xã Phượng Tiến và tiến hành phân công cán bộ, nhân viên trong trạm 
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làm tốt mọi công tác chuẩn bị (chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị Y tế, Phòng kiểm tra..,) đảm 

bảo cho công tác kiểm tra, lập phiếu sức khỏe và tổng hợp báo cáo theo quy định.    

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra sức khỏe cho quân nhân dự bị tham gia huấn luyện, 

diễn tập năm 2025 trên địa bàn xã Phượng Tiến. Yêu cầu các Thành viên trong Hội đồng 

NVQS, các ban, ngành, đoàn thể, Trạm Y tế, quán triệt, triển khai, thực hiện nghiêm túc 

để góp phần đạt kết quả cao nhất./. 

 

Nơi nhận: 

- Hội đồng NVQS huyện (B/c); 

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND (B/c); 

- Các TV trong Hội đồng NVQS xã (T/h); 

- Lưu: VP,Qs. 

TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Hoàng Văn Anh 
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